Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO       DE       CONTRATO         DE        AQUISIÇÃO         Nº        008/SEDUC/2021

       PARTES:   MUNICÍPIO     DE     ARARUAMA     E     SECRETARIA     MUNICIPAL     DE

       EDUCAÇÃO   –   SEDUC   (CONTRATANTE)    e    SOLAGOS    DIGITAL    COMERCIAL

       EIRELI    ME   –   CNPJ     nº    03.617.923/0001-85     –    (CONTRATADA).

       OBJETO: Aquisição  de  Móveis   e   Equipamentos   para   as   Unidades   Escolares  E.M   Pastor

Alcebíades, E.M   Sinval   Pinto   De   Figueiredo, E.M    Toninho    Senra, E.M    Novo

Horizonte, E.M  Raymundo  Camarão, Nova  Escola  Bilíngue  Antônio  Luiz   Pedrosa,

E.M    Areal, E.M    Itatiquara, E.M    Prefeito    Altevir    Vieira    Pinto   Barreto, Praça

Escola    Comandante    Sergio    Ribeiro   de   Vasconcellos, 9   Projetos   Anexo   +  30

                          e    Secretaria    Municipal    de    Educação, pelo    Sistema    de    Registro   de   Preços,

conforme  Termo   de   Referência   da   SEDUC  e  demais    especificações   constantes

                          da   proposta    comercial, referente    ao    Edital    do    Pregão    Presencial   –  SRP   n°

123/2019  e  seus  anexos  nos  autos  do  processo  administrativo  n°  24.694/2019.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O  prazo  de  validade  da  presente  contratação  será  de  12 (doze)

meses, a  contar  da  data  de  publicação  do  instrumento  contratual.

 VALOR:  R$  200.864,00 (duzentos  mil, oitocentos  e  sessenta  e  quatro  reais)    –    Leis  10.520

–    Lei   Federal   n°  8.666/93    –    e  os  recursos  orçamentários  e  financeiros  para  a

liquidação   do   presente   objeto,   correrão   à   conta   do   Programa   de   Trabalho   n°

02.010.12.361.0014.1009   –   Elemento   de  Despesa   n° 4.4.90.52.00.00   –   Programa

de  Trabalho  n° 02.010.12.365.0014.1009  –  Elemento  de  Despesa  n° 4.4.90.52.00.00,

do  Orçamento  Municipal.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 13 de Janeiro de 2021.